Câmara Municipal de Pilar do Sul

ÍNDICACÃO 44/2021

O vereador, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do
artigo 290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Indico ao Senhor Prefeito, junto a secretaria
competente, que realize a implantação de alambrado e iluminação ao redor da
área que está localizado o Detran, Detranps, PAT, Banco do Povo e Sebrae
que encontra na área do recinto de festas Chico Mineiro.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, em visita ao local pude perceber a
necessidade de mais atenção, pois a área é I pública e está em má condições e
aparentemente em estado de abandono, o espaço precisa ser limitado e com
iluminação noturna, para que tenha uma melhor conservação e segurança.

Solicito a Vossa Excelência, junto ao setor
competente para que realize a implantação de alambrado e iluminação, para que
os órgãos que ali se encontram, possa ter melhor condições de trabalho e
segurança.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2021.

VAGNER B A T I ^ ^ E O L I V E I R A MACHADO
Vereador - MDB

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha^ 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@hottnail.co7n | Site: catnarapikirdosid.sp.gov.br

Sc33Õr:3 todas as tirr^Ms-jriras às 19]u30min